sunt proprie diuine fm Abba. in. c. ij. de consang. et affi. ¶ Tertio premitto qd etiam in terris imperij statuta canonibus in materia in qua nō est expressa decisio iuris civilis. sed sūt opinioniones inter legistas. nam etiam si cōtrariētur canonibus tamen standum est canonibus in vtroqz foro fm do. Anto. in. c. per venerabilem. in. xxvij. col. qui filij sint legi. et in. c. super literis. et ibi per Inno. de re script. Et in. c. l. in prin. de iuramē. calū. et in. c. fraternitatis. in. xxxij. col. Inno. in. c. reslatuz. de offi. del. Et Jo. de ana. in. c. si. de delictis. puerorum et abb. in. c. cum tempore in si. de arb. Et itelligit quādo dubium reperitur decisum de iure canonico. sed vbi quereretur decisio noua de re nō decisā recurrēdus esset in dubijs. ll. ad imperatorem nō ad papam fm dominum Anto. et abba. in. c. licet ex suscepto in. vij. col. de foro compe. per. l. i. C. de legibus. Et adde etiam qd si. ll. cōtrariātur canonibus in materia miserabilium personarum preualet canones etiam in foro civili fm do. Anto. et Inno. in. c. clerici. de iudicijs allegat glo. fm eum cum materia in. c. relatum. el. primo. de testi. vbi in cōcōnētibz piā causam preualet canon legi. Et que dicuntur miserabiles persone nota. in. d. c. clerici. de iudi. et in. c. significantibus. de offi. del. Et adde aliud qd in materia feudorum casus non decisus per constitutiones feudales debet decidit iure cōl. c. j. §. vbertus. de feudi cogn. Tamen si occurrat qd discordet ius canonicum a lege civili standum est canonibus etiam inter laicos ratione iuramenti quod prestat in inuestitura feudi ita dicit Bal. nota. in. c. imperialē. §. si. in. ij. col. de prohib. feudi

Repetitio capituli primi de accusatio.

alien. per Federicus p notata. in. c. no
uit. de iudicij. exemplificat vbi agit
de reculando iudicem in materia vt
sibi per eum. Et adde aliud q vbi lex
civilis non reprobatur ab ecclesia:
nec p̄tinet peccatum si tamen remo-
uet proximo lucrum odiosum vel ri-
gorem quēdam nō est seruāda in foro
cōtētioſo canonico fm abb. per illum
tex fing. in. c. filius. in. iij. notabili. de
testi. Nam lex civilis disponens le-
gatum reſaliene ſcienter factum vale-
re nō reprobatur. expreſſe ab aliqua
lege canonica. nec p̄tinet in ſe peccatū
cum procedat ep̄p̄ſumpta mente te-
ſtatois. Et tamen dicitur ibi q̄ ep̄i-
ſcopus nō debet illam obſeruare. q̄
tollit quodā modo lucrum odioſum
heredi. nec videtur fundata equitate
naturali. et ita dicit imitari nota. c. j.
de no. operis n̄cia. facit. c. dilecti. de
iud. r. c. j. de dolo et cōu. Adde aliud
q̄ lex civilis circa accidētia tempora-
lia ad actum ſpiritualem valet puta
ſuper dote. c. raynuicius. de testamen-
tis. not. in. c. j. de dote. poſt diuortiuſ
et abba. in dicto. c. eccleſia. r vt dixit
Bal. in rubrica de conſi. in. v. col. va-
let ſtatutum laicorum puniens con-
trahētē matrimonium turpiter. pu-
ta ſine cōſenſu patris. Nam in hiſ q̄
ſunt de ſubſtātia matrimonij nō poſ-
ſunt ſtatuerē laici ſed bene circa quali-
tates. vnde reſpublice intereſt ne ſcā-
dalus ſit in populo. et tenet adiectio
pene. vt ibi per eum. ¶ Ultimo p̄ſe-
mitto q̄ vbi lex civilis in materia ſpe-
ctante ad eccleſiam diſponit impone-
do penam etiam in caſu rationabili r
laudabili nō tenet in foro ciuili. et nō
ſufficit iuſtam eſſe legem niſi ſiat ab
habente poteſtatem fm abb. in. d. c.
eccleſia. per. c. penulſ. r vti. de ſcōis